

Nr	Forslagsstiller	Linje	Type fors	Ditt forslag
1	Oslo SVs repskap	2-7	Endre	<b>Sjeldent har det stått mer på spill. Det er nå vi kan skape et bedre samfunn. Det er nå vi kan og må løse klimakrisa, og få en trygg framtid med ren luft og store naturverdier. Det er nå vi kan vi må løse ulikhetskrisa, for makt og rikdom tilhører de mange, og ikke bare de på toppen. Det er store oppgaver, men det er mulig. Og SV har løsningene Norge trenger nå.</b>
2	Oslo SVs repskap	5	Endre	<b>... eksistensiell trussel mot menneskeheten ... -&gt; ... en trussel mot menneskehetens eksistens ...</b>
3	Oslo SVs repskap	8	Endre	<b>Forslag til nytt avsnitt: Tida vi lever i preges av skjerpede politiske og sosiale motsetninger, og flere globale kriser. I kjølvannet av klimakrisa, brutale kriger og enorm ulikhet, er stadig flere mennesker tvunget på flukt fra sine hjem. Og alt for mange steder møter de stengte grenser. Vi trenger mer internasjonal solidaritet. I møte med en ustabil verden må Norge bli mer uavhengig av stormaktene og USA, og styrke annet internasjonalt samarbeid.</b>
4	Oslo SVs repskap	9	Endre	<b>...omstillinga av samfunnet fra olje- og gassavhengighet...</b>
5	Oslo SVs repskap	13-18	Endre	<b>Når forskjellene øker, får de aller rikeste mer makt. Pengeseddelen utfordrer stemmeseddelen. En hardhendt sentralisering flytter makt ut og muligheter ut av våre lokalsamfunn. Ei slik utvikling skaper både sinne og avmakt. Når folk opplever at hverdagen blir vanskeligere, framtida usikker og at samfunnet ikke lenger har plass til dem, gir det rom til politiske krefter som har som eneste svar å splitte folk etter kulturelle og religiøse skillelinjer, og å peke ut syndebukker blant de menneskene som har minst makt og rikdom.</b>
6	Oslo SVs repskap	25	Stryke	<b>Stryke: De henger sammen og må løses sammen</b>
7	Oslo SVs repskap	25	Legge til	<b>Klimakrisa og en skjev fordeling av makt og rikdom rammer hardest de som allerede er i en utsatt posisjon. Løsninga på miljø og fordeling må derfor sees i sammenheng.</b>
8	Oslo SVs repskap	50	Endre	<b>... mark som er en annen eksistensiell trussel ... -&gt; ...mark som er en annen trussel mot vår eksistens ...</b>

9	Oslo SVs repskap	54	Stryke	<b>"sikre de vi har"</b>
10	Oslo SVs repskap	54	Legge til	<b>...bygge nye næringer "og sikre sysselsettinga"...</b>
11	Oslo SVs repskap	61	Legge til	<b>Velferdsordninger må styrkes for å sikre trygghet for den enkelte ved omstillinger</b>
12	Oslo SVs repskap	65	Legge til	<b>...sikre "trygge" arbeidsplasser...</b>
13	Oslo SVs repskap	74	Endre	<b>...og de rike landene må kutte sine utslipp ned mot null.</b>
14	Oslo SVs repskap	74-75	Endre	<b>Utslippene må raskest mulig ned til null, og vi må fjerne klimagasser fra atmosfæren.</b>
15	Oslo SVs repskap	75-77	Endre	<b>Norge må kutte sine utslipp så så raskt som mulig og så nær null som mulig innen 2030.</b>
16	Oslo SVs repskap	77	Legge til	<b>I sær må Norge ta et ansvar for utslipp knyttet til forbruket av eksportert olje og gass.</b>
17	Oslo SVs repskap	89	Endre	<b>Omstillingsarbeidet kan ikke overlates til markedet alene, men må sikres gjennom incentiver og reguleringer</b>
18	Oslo SVs repskap	107-108	Endre	<b>At næringslivet skal rapportere på klima-og naturrisiko basert på TCFD-rammeverket, slik som i Storbritannia og New Zealand. I tillegg skal det pålegges å planlegge for omstilling til nullutslipp innen 2030.</b>
19	Oslo SVs repskap	156	Legge til	<b>, i samarbeid med andre Europeiske land.</b>
20	Oslo SVs repskap	185	Legge til	<b>Kreve større åpenhet om og effektive tiltak for å motvirke de store og økende klimagassutslippene fra militær virksomhet.</b>
21	Oslo SVs repskap	193-194	Endre	<b>Målet er å redusere utslippene fra innenriks kystfart, servicefartøy, fiske og havbruk til null innen 2030.</b>
22	Oslo SVs repskap	200-201	Endre	<b>Jernbanen og alle nye personbiler og lette varebiler skal ha nullutslipp innen 2025, og bybusser skal ha nullutslipp eller gå på biogass. Det er et mål å elektrifisere kortbanenettet for fly innen 2030.</b>
23	Oslo SVs repskap	203	Endre	<b>At alle nye ferger og hurtigbåter skal bruke nullutslippsteknologi eller biogass.</b>
24	Oslo SVs repskap	231-233	Flytte	<b>se begrunnelse for å flytte punktet til rett etter punktet som slutter på linje 222</b>

25	Oslo SVs repskap	237-238	Endre	<b>Endre kulepunktet til følgende: "Innføre sterke incentivordninger for innfasing av anleggsmaskiner, landbruksmaskiner og tungtransport med nullutslipp eller sterkt redusere utslipp etter modell fra elbil-satsingen."</b>
26	Oslo SVs repskap	255-266	Endre	<b>- At bygg- og anleggsplasser i alle byggeprosjekter som lyses ut på offentlig anbud, skal være utslippsfrie eller ta i bruk fonybart bærekraftig drivstoff.</b>
27	Oslo SVs repskap	265-266	Endre	<b>Etablere et program for nullutslipp og fornybare reduksjonsmidler fra prosess- og materialindustrien i nært samarbeid med bransjen og partene i arbeidslivet.</b>
28	Programkomiteen	290-294	Endre	<b>Avvist til fordel for følgende tekst: SV vil: Ikke forlenge utvinningstillatelser fra 2030, utover tillatelsene som allerede er gitt. Før 2030 må lønnsomheten og påvirkning på klima og miljø i det enkelte felt vurderes før forlengelse innvilges.</b>
29	Programkomiteen			<b>Avvises</b>
30	Oslo SVs repskap	304-309	Endre	<b>Redusere CO2-utslippene fra sokkelen til null innen 2030, gjennom krav om nullutslipp og økt CO2-avgift.</b>
31	Programkomiteen			<b>Avvises</b>
32	Oslo SVs repskap	319-320	Stryke	<b>Stryke kulepunktet.</b>
33	Oslo SVs repskap	335	Legge til	<b>Gradvis pålegge oljeselskaper på Norsk sokkel å ta det fulle ansvaret for CO2-utslipp knyttet til forbruk av eksportert olje og gass.</b>
34	Oslo SVs repskap	344-346	Endre	<b>Gjøre den globale skipstrafikken utslippsfri innen 2030 med utgangspunkt i norsk kompetanse og næringer, gjennom å stille krav om nullutslipp og å etablere et nasjonalt program gjennom Forskningsrådet, Innovasjon Norge og Enova.</b>
35	Programkomiteen	349-371	Endre	<b>Avvises til fordel for følgende forslag: Stryke ordet "flytende" alle steder i avsnittet slik at vi bare sier "havvind".</b>
36	Oslo SVs repskap	368	Legge til	<b>Norge må delta i utvikling av energiøyer sammen med Danmark for å legge til rette for utvikling av havvind i Nordsjøen.</b>

37	Oslo SVs repskap	389	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt i linje 389: "Klimanytten av slike prosjekter bør vurderes i et livsløpsperspektiv, og kun prosjekter med demonstrert lave klima- og miljøavtrykk bør motta støtte."</b>
38	Oslo SVs repskap	399	Endre	<b>Endre kulepunktet til: Legge til rette for storskala batteriproduksjon i Norge, og utvikling, produksjon og ombygging av løsninger for det som går på fossilt drivstoff til å gå på fornybar energi, for eksempel fossile biler.</b>
39	Oslo SVs repskap	411	Legge til	<b>Legge til følgende som andre setning i kulepunktet: "Satsingen skal prioritere utvikling av hydrogen basert på fornybare energikilder fremfor fra fossile kilder."</b>
40	Oslo SVs repskap	441-452	Legge til	<b>Legge til følgende kulepunkt: "Sette krav til at produksjon i bioøkonomien skal foregå innenfor naturens tålegrenser."</b>
41	Oslo SVs repskap	456	Endre	<b>Bytte ordet arbeiderbevegelse med fagbevegelse</b>
42	Oslo SVs repskap	491	Endre	<b>Legge til "forskning og" før "pilotanlegg" så det blir "Innføre tilskudd til forskning og pilotanlegg for håndtering av overskuddsmasse."</b>
43	Oslo SVs repskap	492	Legge til	<b>Stille krav om bankgarantier ved mineralvirksomhet, som sikrer miljøopprydning når gruvevirksomhet avsluttes eller ved konkurs.</b>
44	Oslo SVs repskap	498-499	Legge til	<b>Omstillingen må skje gjennom et aktivt trepartssamarbeid, der staten stiller krav om omstilling til nullutslipp og bidrar med penger til omstillingen i dialog med arbeidslivets parter.</b>
45	Oslo SVs repskap	524	Endre	<b>Senke terskelen til arbeidslivet for utsatte grupper gjennom ordninger som praksisplasser og mulighet for kompetanseheving</b>
46	Programkomiteen	546		<b>Avvises.</b>
47	Programkomiteen	621		<b>Vedtas</b>
48	Oslo SVs repskap	634	Endre	<b>Endre "samiske interesser" til "reindrift og samiske rettigheter</b>
49	Oslo SVs repskap	643	Endre	<b>Legge til etter "som hindrer ødeleggelse av": "samisk reinbeiteland og"</b>

<b>50</b>	Oslo SVs repskap	663	Legge til	<b>Tre nye kulepunkter: 1) Representanter for samisk tamreindrift må bli konsultert i forkant når det blir foreslått inngrep som kan påvirke drifta deres, det skal arbeides sammen med urfolkets representanter for å unngå at eventuelle vindkraftplaner skader næringa, og tiltak som påfører næringa skade skal ikke settes i verk med mindre de næringsutøverne som lider skade av utbygginga gir sitt informerte samtykke. 2) All konsesjonsbehandling av vindkraftutbygging i samiske områder må utsettes inntil rettssituasjonen rundt land og vann er bedre avklart, gjennom behandling av Samerettsutvalget. 3) Det skal ikke gis konsesjon til nye vindkraftutbygginger i landområde med sørsamisk tamreindrift. Sørsamisk språk og kultur, som er spesielt sterkt knytta til reindrifta, er kritisk trua og treng et spesielt vern.</b>
<b>51</b>	Programkomiten	667		<b>Vedtast</b>
<b>52</b>	Oslo SVs repskap	675	Endre	<b>Endre “Eksisterende vannkraftverk skal oppgraderes og utvides der det ikke gir betydelig negative konsekvenser for naturen i vassdraget” til “Eksisterende vannkraftverk skal oppgraderes og utvides der det ikke gir betydelig negative konsekvenser for naturen i og rundt vassdraget, og der det ikke går på bekostning av urfolks rettigheter.”</b>
<b>53</b>	Oslo SVs repskap	696	Endre	<b>Bytte ut ordet lønnsarbeidere med arbeidstakere.</b>
<b>54</b>	Oslo SVs repskap	701	Endre	<b>Endre trepartsamarbeid til partsamarbeid.</b>
<b>55</b>	Oslo SVs repskap	717	Endre	<b>Styrke arbeidsmiljøloven...</b>
<b>56</b>	Programkomiteen	752		<b>Avvises</b>
<b>57</b>	Oslo SVs repskap	758	Legge til	<b>arbeide for lavere lønnsforskjeller i offentlig sektor</b>
<b>58</b>	Oslo SVs repskap	767	Endre	<b>Vurdere kompetansekrav for særskilte sektorer/bransjer der dette er nødvendige for å sikre seriøsitet og faglighet</b>
<b>59</b>	Oslo SVs repskap	771	Legge til	<b>trafficking etter arbeidslivskriminalitet</b>
<b>60</b>	Programkomiteen	795		<b>Avvises</b>
<b>61</b>	Programkomiteen	805		<b>Vedtast</b>
<b>62</b>	Oslo SVs repskap	873	Legge til	<b>At tillitsvalgtes rolle ved kontorutforming og etablering av hjemmekontorordninger må styrkes.</b>
<b>63</b>	Programkomiteen	874		<b>Avvises</b>

<b>64</b>	Oslo SVs repskap	873	Legge til	<b>At Forskrift om arbeid som utføres i arbeidstakers hjem oppdateres og styrker de tillitsvalgtes og verneombudets rolle.</b>
<b>65</b>	Oslo SVs repskap	886	Legge til	<b>Arbeidet mot diskriminering i arbeidslivet må styrkes. Alle skal ha lik tilgang på en trygg arbeidsplass uavhengig av kjønn, funksjonshindringer, utenlandskklingende navn e.l.</b>
<b>66</b>	Oslo SVs repskap	926	Legge til	<b>NAVs ressurser til oppfølging av brukere må styrkes, både for å legge til rette for god avklaring av personer på arbeidsavklaringspenger og for å kunne håndtere vedvarende høy arbeidsledighet.</b>
<b>67</b>	Oslo SVs repskap	943	Legge til	<b>Velferdsstaten må være sterk og forutsigbar, samtidig som den stadig må utvikles for å imøtekomme folks behov. Folketrygdens ytelser må opp på et nivå som gjør det mulig å leve et fullverdig liv.</b>
<b>68</b>	Oslo SVs repskap	961	Endre	<b>Endre "byråkrati" til "rigide arbeidsmåter, overvåking og rapportering"</b>
<b>69</b>	Oslo SVs repskap	966- 977	Endre	<b>"Styring av offentlig sektor må først og fremst rette oppmerksomheten mot menneskene som trenger den. Det er ingen som vet bedre hvilken støtte som oppleves nyttig, enn dem som trenger den. Vi må legge til rette for at avgjørelser tas i samarbeid med dem som trenger velferden, og at medarbeidere og ledere i førstelinja har nødvendig myndighet og ressurser. Både av hensyn til innbyggere og medarbeidere må vi verne velferden mot styring som springer ut av kortsiktige økonomiske og politiske hensyn. Kunnskap om god styring står sentralt, og i Norge kan vi bygge på en stolt tradisjon med partssamarbeid bygget på hovedavtaler. I et samfunn som stadig blir mer mangfoldig og sammensatt, blir det også utvikle nye arbeidsmåter og tilbud. Vi vil satse på en offentlig velferd som samskaper med den enkelte innbygger og sivilsamfunnet, og som gjennom medbestemmelsen sikrer faglig forankring. Vi vil arbeide for at velferdsarbeidere på alle nivå får bruke kunnskap og ferdigheter til å gjøre denne jobben."</b>

70	Oslo SVs repskap	979	Endre	<b>Endre kulepunktet til "Gjennomføre en tillitsreform i offentlig sektor for å sikre at felles velferd oppleves som nyttig, at fagkunnskap blir anerkjent og at tjenestene ivaretas gjennom god styring og medbestemmelse</b>
71	Oslo SVs repskap	981	Endre	<b>Endre kulepunktet til: "Politikken for offentlig styring skal bygge på tillitsbasert ledelse, respekt for faglighet og være forankret i den norske modellen"</b>
72	Oslo SVs repskap	983	Endre	<b>Endre "målstyring og forretningsbaserte regnskapsmodeller" til "og bruke styringsmodeller som egner seg til velferd</b>
73	Oslo SVs repskap	1037	Endre	<b>Begrepet tilpasset opplæring erstattes med spesialpedagogisk tiltak</b>
74	Oslo SVs repskap	1064	Legge til	<b>...ha det godt i Norge, men store variasjoner i levevilkår, alder og helse innebærer store utfordringer for utjevningpolitikk. SV vil ta tak i dette.</b>
75	Oslo SVs repskap	1077	Legge til	<b>.....flere sykehjemsplasser og omsorgsboliger, og .....</b>
76	Oslo SVs repskap	1086	Legge til	<b>Sikre oppretting av "servicesenter-funksjon" til å løse tekniske og digitale problemer.</b>
77	Oslo SVs repskap	1087	Legge til	<b>-Sette av midler til forskning og spesialistutdanning innen yrkesgrupper rettet mot eldre.</b>
78	Oslo SVs repskap	1087	Legge til	<b>-Styrke tilbudet til dem med demens, og avlastning for deres pårørende, med midler for ulike dagtilbud, nattplasser og avlastningsordninger.</b>
79	Oslo SVs repskap	1087	Legge til	<b>-Innføre allment tilbud om forebyggende hjemmebesøk for alle 75 åringer for å kartlegge eventuelle behov, og tilby boligrådgivning og informasjon om offentlige tjenester.</b>
80	Oslo SVs repskap	1087	Legge til	<b>-Sikre kompetanse og differensierte tilbud og tilrettelegging overfor grupperes spesielle behov, som eldre med minoritetsbakgrunn, LHBT-personer og rusavhengige.</b>
81	Oslo SVs repskap	1087	Legge til	<b>-Styrke språkopplæring til ansatte i eldreomsorgen, og tolketjenesten overfor eldre med innvandrerbakgrunn som mister norskspråket.</b>
82	Oslo SVs repskap	1105	Legge til	<b>Sikre uføre pensjonsopptjening til 67 år og...</b>

83	Oslo SVs repskap	1120	Legge til	<b>-Arbeide for at Lov om offentlige anskaffelser må endres slik at hvis offentlige tjenester konkurranseutsettes og privatiseres skal det kreves pensjonsordninger på likeverdig nivå med offentlige ordninger</b>
84	Oslo SVs repskap	1120	Legge til	<b>At det settes forgang i arbeidet med en nivåheving av pensjonene for dem som taper mest på å gå av tidlig.</b>
85	Oslo SVs repskap	1120	Legge til	<b>Arbeide for at samlet pensjon ved 67 års alder skal gi en inntektsdekning på minst to tredeler av lønn. Det gjelder også uføre og de som går av med AFP før fylte 67 år.</b>
86	Oslo SVs repskap	1176	Endre	<b>Endre første setning til: Endre regelverket slik at alle nybygg skal være universelt utformet, med krav om trinnfri adkomst og rømningsvei for boenheter på grunnplan eller første boligplan etter grunnplan.</b>
87	Oslo SVs repskap	1189	Legge til	<b>Utrede reduksjon av rentefradraget, for eksempel ved et tak på fradraget.</b>
88	Programkomiteen	1190		<b>Vedtas</b>
89	Programkomiteen	1216		<b>Vedtas</b>
90	Oslo SVs repskap	1248	Endre	<b>Innføre grunnrentebeskatning på alle naturressurser med merprofitt.</b>
91	Oslo SVs repskap	1253	Endre	<b>Setningen: Barnevernet skal bidra til at barn og unge får trygge oppvekstvilkår..... flyttes til linje 1263 (starten på kapitlet om barnevernet).</b>
92	Oslo SVs repskap	1276	Endre	<b>Fase ut kommersielle aktører i barnevernet og erstatte dem med offentlige tilbud, supplert av ideelle.</b>
93	Oslo SVs repskap	1288	Legge til	<b>Nytt punkt: Rekruttere flere ansatte med minoritetsbakgrunn til barnevernet.</b>
94	Oslo SVs repskap	1295- 1317	Legge til	<b>Nytt kulepunkt: Sørg for å ivareta barns tilgang til kunst og kultur- opplevelser i barnehagen</b>
95	Oslo SVs repskap	1302- 1303	Endre	<b>At kommunene skal kunne planlegge for et helhetlig barnehagetilbud. I dag er det ulovlig for kommuner å skille mellom kommersielle og ideelle barnehager ved tildeling av tilskudd til private barnehager. Kommunene må få mulighet til å prioritere ideelle framfor kommersielle aktører.</b>



<b>96</b>	Oslo SVs repskap	1304	Legge til	<b>Sikre flere barnehagelærere og pedagoger. SV vil sikre 50 prosent barnehagelærere og inntil 25 prosent barne- og ungdomsarbeidere.</b>
<b>97</b>	Oslo SVs repskap	1306-1308	Endre	<b>Endre kulepunktet til: "Styrke grunnbemanningen i barnehagene. SV vil ha en fireårig opptrappingsplan for grunnbemanning i barnehagene, med mål om at bemanningsnormen skal gjelde i hele åpningstiden. Det bør også gjennomføres forsøk med økt grunnbemanning i levekårsutsatte områder. "</b>
<b>98</b>	Oslo SVs repskap	1309	Legge til	<b>Nytt kulepunkt: Sikra faste vikarer i barnehagene. SV vil legge til rette for vikarpooler i kommunene.</b>
<b>99</b>	Oslo SVs repskap	1324	Legge til	<b>Etter "å lære noe nytt.": For ikke å bli forhindret i å tilegne seg fagkunnskaper mens de lærer norsk, må elever med kort botid i Norge få realisert sin rett til opplæring på både norsk og morsmålet.</b>
<b>100</b>	Oslo SVs repskap	1325	Legge til	<b>legge til etter "og flere ansatte". SV vil gjennomføre en helhetlig kvalitetsreform av SFO, gjennom å legge til rette for samarbeid med idretten, kulturlivet og frivilligheten og heve kompetansen for ansatte.</b>
<b>101</b>	Oslo SVs repskap	1327	Legge til	<b>Kunnskap om arbeiderbevegelsen og fagbevegelsens historie og dens rolle i utviklingen av den norske velferdsstaten er en viktig del av dette, og må inn i grunnskolens pensum.</b>
<b>102</b>	Oslo SVs repskap	1331	Legge til	<b>Ny setning i starten av kulepunktet: "Heve kvaliteten i SFO/AKS."</b>
<b>103</b>	Oslo SVs repskap	1334	Legge til	<b>Nytt kulepunkt: Heve kompetansen til ansatte i AKS/SFO</b>
<b>104</b>	Programkomiteen	1342		<b>Avvises</b>
<b>105</b>	Oslo SVs repskap	1372-1373	Legge til	<b>Nytt kulepunkt: • Sikre at elever med kort botid i Norge får realisert sin rett til tospråklig opplæring</b>
<b>106</b>	Oslo SVs repskap	1373-1374	Legge til	<b>Legge til følgende setning på slutten av kulepunktet; «Faget endrer dermed navn til RLE.»</b>
<b>107</b>	Oslo SVs repskap	1390-1391	Endre	<b>Endre kulepunkt til: "Sikre rettferdige inntaksordninger til videregående skole. SV ønsker å jobbe mot opptakssystemer basert på ren karakterkonurranse.</b>
<b>108</b>	Programkomiteen	1413		<b>Avvises</b>

<b>109</b>	Oslo SVs repskap	1427	nytt forsla	<b>Elever som har kommet inn på en yrkesfaglig studieretning får beholde plassen sin på samme skole gjennom hele studieløpet.</b>
<b>110</b>	Oslo SVs repskap	1485- 1486	Stryke	<b>Stryk linje 1485 og 1486 og erstatt med: Den akademiske friheten må ivaretas både på universitetene, høyskolene og i instituttsektoren. Det må derfor sikres finansiering som er uavhengig av konkurranse eller næringslivets prioriteringer. Offentlig finansierte forskningsinstitusjoner som universiteter og høyskoler, samt forskningsinstitutter, må være de største bidragsyttere til forskning på vesentlige samfunnsoppgaver.</b>
<b>111</b>	Oslo SVs repskap	1519- 1521	Stryke	<b>Erstatte med: At hovedregelen skal være at vitenskapelige stillinger er delt mellom undervisning, forsknings- og utviklingsarbeid og formidling, slik at forskningsbasert undervisning sikres. Den individuelle forskningsretten må derfor styrkes.</b>
<b>112</b>	Oslo SVs repskap	1630	Legge til	<b>Legge til «- og brukar» Slik at punktet starter slik: «Styrke Pasient- og brukarombuda og pasient- og brukarorganisasjonane»</b>
<b>113</b>	Oslo SVs repskap	1689- 1704	Endre	<b>Erstatte kulepunktene med "Greie ut korleis føretaksmodellen kan avviklast, slik at sjukehusa kjem under politisk styring. Utgreiinga må òg sjå på korleis ein kan fordela sjukehusfunksjonar på ulike forvaltningsnivå og utvikla ein finansieringsmodell som høver betre for sjukehusdrift enn innsatsbasert finansiering, slik ein t.d. har gjort i Skottland."</b>
<b>114</b>	Oslo SVs repskap	1718	Endre	<b>"Ha trygge ambulansetenester, og sikre at luftambulanseteneste vert dreve i offentleg eller ideell regi"</b>
<b>115</b>	Oslo SVs repskap	1721	Legge til	<b>Endre Helse Sør-Øst sine sykehusplaner for Oslo slik at det fortsatt blir drift på Ullevål sykehus i eksisterende og nye bygg, et nytt Aker sykehus for hele Groruddalen og fortsatt drift av Gaustad psykiatriske sykehus.</b>

<b>116</b>	Oslo SVs repskap	1847-1848	Legge til	<b>Legge til «, i tråd med Rusreformutvalgets anbefalinger» slik at punktet blir «At befatning med illegale rusmidler til eget bruk avkriminaliseres, og at ruspolitikken 1848 innrettes etter prinsippet om hjelp, ikke straff, i tråd med Rusreformutvalgets anbefalinger.»</b>
<b>117</b>	Oslo SVs repskap	1849	Endre	<b>«Sikre at pasienter får tverrfaglig oppfølging etter døgnbasert behandling.»</b>
<b>118</b>	Programkomiteen	1866		<b>Avvises</b>
<b>119</b>	Programkomiteen	1870		<b>Avvises</b>
<b>120</b>	Oslo SVs repskap	1948	Stryke	<b>Stryke "ta over ansvaret for sykehus og"</b>
<b>121</b>	Oslo SVs repskap	1991-2037	Legge til	<b>•Utvikle en egen statlig skyløsning for lagring av offentlige data</b>
<b>122</b>	Oslo SVs repskap	2088	Stryke	<b>Stryke alt etter komma.</b>
<b>123</b>	Oslo SVs repskap	2104	Endre	<b>Endre kulepunktet til: "Endre inntektssystemet til kommunene for å bidra til utvikling og vekst i distriktene på en slik måte at ingen kommuner taper på endringen."</b>
<b>124</b>	Oslo SVs repskap	2112-2113	Legge til	<b>Ny setning som tillegg: Innføre gratis halvdagsplass i barnehager, uten økonomisk behovsprøving, som tiltak i pågående områdesatsinger.</b>
<b>125</b>	Oslo SVs repskap	2125	Endre	<b>Stryk linje 2067-2076. Opprett nytt kapittel "Bærekraftige byer med gode nabolag" Byer legger grunnlaget for gode, bærekraftige liv med en kortreist hverdag i mangfoldige nabolag. Samtidig bidrar sentralisering og fraflytting fra distrikta bidrar også til press på velferd, arealer og infrastruktur i byen. God bypolitikk og god distriktpolitikk forsterker derfor hverandre og utgjør et helt nødvendig samspill i arbeidet for å bekjempe ulikhet og miljøproblemer. Mange byer har noen særlige utfordringer, som ulikhet, segregering, boligmangel, trangboddhet og luftforurensning. SV vil jobbe for en byutvikling som gir like muligheter, åpnere og triveligere miljø, uten unødvendig biltrafikk og helsefarlig luft. Dette krever en offensiv politikk som gir grunnlag for bærekraftige og gode nabolag. Flytte kulepunktene 2115-2124 til dette kapitlet.</b>
<b>126</b>	Programkomiteen	2185		<b>Vedtas</b>

<b>127</b>	Programkomiteen	2194		<b>Avvises</b>
<b>128</b>	Programkomiteen	2311	Endre	<b>Avvises til fordel for følgende forslag: Oslo SV ønsker å vedta følgende punkt i tillegg til de to punktene på linje 2306-2309. - Innføre anonyme søknader i utvalgte statlige virksomheter. Gjennomføre forsøk hvor private og kommunale virksomheter inviteres til å være med, og deretter vurdere om anonyme søknader bør innføres i bedrifter over en viss størrelse.</b>
<b>129</b>	Oslo SVs repskap	2361	Legge til	<b>Øke minoritetskvinnens muligheter til arbeid gjennom kvalifisering og egne, målrettede program som «ny sjanse»</b>
<b>130</b>	Oslo SVs repskap	2361	Legge til	<b>Nytt punkt: Sikre kompetanseheving og kvalitetssikring av tolker på nasjonalt nivå ved å innføre statlig tolkesentral av godkjente tolker som er underlagt taushetsplikt. Legge til rett for å melde fra der taushetsplikten brytes.</b>
<b>131</b>	Oslo SVs repskap	2371	Legge til	<b>På slutten av setninga: “, så fremt disse ikke ødelegger grunnlaget for samiske primærnæringer.”</b>
<b>132</b>	Oslo SVs repskap	2402	Legge til	<b>Samarbeide med Sametinget om utredning av et samisk språkombud, med mål om at det opprettes.</b>
<b>133</b>	Oslo SVs repskap	2468- 2569	Stryke	<b>Stryke og erstatte med to kulepunkter: At NRK skal være en bærende institusjon når det gjelder språk, kultur og forvalter av det frie ord. At NRK må være godt representert i distriktene for å være i stand til å speile hele Norge.</b>
<b>134</b>	Oslo SVs repskap	2577- 2583	Endre	<b>Uten frivilligheten stanser Norge. Når folk går sammen og finner løsninger på de utfordringene de ser i hverdagen bygger det samfunnet nedenfra. Frivilligheten og idretten er en viktig del av ethvert lokalsamfunn i Norge, de gir tilhørighet, idretts glede og utfordringer til folk i alle aldre. Idretten og frivilligheten må inkludere, den må være tilgjengelig og den må ha gode rammevilkår. Det er for få gode anlegg i Norge, mange idrettslag og frivillige organisasjoner har for dårlig økonomi og mange aktiviteter blir for dyre. Alle skal få tilbud om fritidsaktiviteter og idrettstilbud uavhengig av økonomisk bakgrunn, klassetilhørighet og bosted</b>

<b>135</b>	Oslo SVs repskap	2661	Legge til	<b>Gjøre dette til første kulepunkt og forskyve resten: Styrke hele straffesakskjeden, politi, påtale, domstoler og kriminalomsorgen, for å sikre at kriminalitet og rehabilitering håndteres raskt og med god kvalitet.</b>
<b>136</b>	Oslo SVs repskap	2833	Legge til	<b>Legge til etter "villreinen": "for samisk reindrift"</b>
<b>137</b>	Oslo SVs repskap	2839	Endre	<b>Sikre levedyktige bestander av de fire store rovdyrene i Norge. Fredningen av de fire store rovdyrene skal være reell.</b>
<b>138</b>	Oslo SVs repskap			
<b>139</b>	Oslo SVs repskap	2853	Endre	<b>Endre kulepunktet til følgende: "Utarbeide og gjennomføre en "Naturkur" med konkrete miljøtiltak for å nå naturmålene for de ulike økosystemene. Økosystemene skal som en klar hovedregel opprettholde eller nå minst god tilstand og det skal være strenge vilkår for unntak fra dette målet."</b>
<b>140</b>	Oslo SVs repskap	2861	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: "Tap av natur skal være en integrert del av vurderingen av de samfunnsøkonomiske kostnadene og nyttene ved alle beslutninger."</b>
<b>141</b>	Oslo SVs repskap	2876- 2877	Endre	<b>Endre kulepunktet slik at det blir som følger: "Stoppe den pågående nedbyggingen av naturforvaltningen og miljøregelverket. Plan- og arealforvaltningen, forvaltningen av høstbart vilt og andre oppgaver som er overført skal tilbakeføres til klima- og miljøministeren, endringene som er gjort for å få færre innsigelser i plansaker skal reverseres og Fylkesmannen skal få tilbake den overordnede rollen som statens representant overfor kommunene og forvaltningsloven endres slik at Fylkesmannen får tilbake funksjonen som statens reelle tilsynsmyndighet. "</b>
<b>142</b>	Oslo SVs repskap	2881	Legge til	<b>Nytt punkt: Sikre at naturmangfold hensyntas bedre i planprosesser etter plan- og bygningsloven ved at det benyttes anerkjent metodikk og stilles kompetansekrav til de som gjennomfører kartlegginger og vurderinger av konsekvenser av foreslåtte tiltak.</b>
<b>143</b>	Oslo SVs repskap	2887- 2913	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: Styrke innsatsen for å redusere luftforurensningen i Norge, og dermed hindre uønskede helsevirkninger hos utsatte personer .</b>

<b>144</b>	Oslo SVs repskap	2887-2913	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: Innføre forbud mot grupper av skadelige stoffer, ikke bare enkeltstoffer. Øke kontrollen av og forskningen på miljøgifter.</b>
<b>145</b>	Oslo SVs repskap	2887-2913	Legge til	<b>Legge til følgende kulepunkt: Skjerpe kravene til miljømerking og kreve enhetlig merking.</b>
<b>146</b>	Oslo SVs repskap	2888-2890	Endre	<b>Endre kulepunktet til følgende: "Bekjempe plastforurensning gjennom å få på plass en ny rettslig bindende internasjonal avtale med krav om å stanse forurensning i hele verdikjeden og en helhetlig nasjonalplan for å oppnå nullutslipp av plast til naturen og for opprydning av plastsøppel i hele Norge."</b>
<b>147</b>	Oslo SVs repskap	2895-2896	Endre	<b>Erstatte setningen "SV vil ha bedre ordninger for å utvikle og ta i bruk fornybar og nedbrytbar plast." i kulepunktet med "SV vil ha en materialavgift for all ikke-resirkulert plast, forbedre tiltak for gjenbruk og resirkulering og gjøre alle produsenter ansvarlige for forsøplingen som plastproduksjon medfører."</b>
<b>148</b>	Oslo SVs repskap	2897	Legge til	<b>Legge til følgende nye kulepunkt i kapitlet: "Bekjempe plastforurensning ved å bedre kapasiteten til avløpsrensning og jobbe for at alle avløpsanlegg oppfyller forurensningslovens krav."</b>
<b>149</b>	Oslo SVs repskap	2913	Legge til	<b>At Norge skal jobbe aktivt for at alle lands utslipp fra militær aktivitet telles med i de nasjonale klima- og miljøregnskapene.</b>
<b>150</b>	Oslo SVs repskap	2913	Legge til	<b>Regulere bruken av kunstig materialer og underlag i idretten, barnehager og på lekeplasser for å hindre lekkasje av plast til naturen (av f.eks granulater og "gress"), og redusere eksponeringen mot miljøgifter.</b>
<b>151</b>	Oslo SVs repskap	2988	Legge til	<b>Slå sammen alle opplysningskontorene til et opplysningskontor for sunt og bærekraftig kosthold, med fokus på norske råvarer og mindre kjøttkonsum</b>
<b>152</b>	Oslo SVs repskap	3009-3010	Endre	<b>Endre kulepunktet til følgende: "Stimulere til meir dyrking av korn, frukt og grønnsaker, og gradvis minske kjøtt- og mjølkeproduksjonen."</b>

<b>153</b>	Oslo SVs repskap	3012-3013	Endre	<b>Legge til "produksjon og bruk av biokull" etter "myr" så det blir "Auke tilskota og forskningsmidlar til karbonlagring, for eksempel til restaurering av myr, produksjon og bruk av biokull, bruk av fangvekstar og drenering."</b>
<b>154</b>	Oslo SVs repskap	3022	Endre	<b>Endre kulepunktet til følgende: Redusere bruken av gjødsel som fører til forurensning av vann og luft, herunder kunstgjødsel for å redusere utslepp av klimagassar.</b>
<b>155</b>	Oslo SVs repskap	3033	Endre	<b>Fase ut flatehogst, kun benytte metoder som opprettholder skog i alle suksesjonsfaser for å opprettholde biologisk mangfold.</b>
<b>156</b>	Oslo SVs repskap	3049-3050	Endre	<b>Forbedre måten dagens miljøregistrering av skog foregår på, og sikre at truet natur tas hensyn til, for å sikre naturmangfoldet.</b>
<b>157</b>	Oslo SVs repskap	3159	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: "Sikre et bærekraftig fiske i norske havområder. Kvoter for fiske skal settes i tråd med det som er faglig anbefalt."</b>
<b>158</b>	Oslo SVs repskap	3162	Legge til	<b>Legge til "og lakselus" i setningen slik at den blir som følger: "I dag truer forurensning fra oppdrettsanlegg fjorder, og rømt laks og lakselus truer villaksstammene."</b>
<b>159</b>	Oslo SVs repskap	3190-3191	Endre	<b>Endre punktet i linje 3190-3191 til følgende: "Inntil kravet om lukkede anlegg er innført i 2026, skal trafikklyssystemet i oppdrettsnæringen videreføres, men systemet skal utvides slik at flere indikatorer inngår og gjennomgås for å sikre at det er miljømessig forsvarlig."</b>
<b>160</b>	Oslo SVs repskap	3201-3202	Endre	<b>•Innføre grunnrenteskatt på havbruk.</b>
<b>161</b>	Oslo SVs repskap	3230	Legge til	<b>Legge til følgende kulepunkt: "Sterkt begrense kommunenes adgang til å gi dispensasjoner fra byggeforbudet i strandsonen."</b>
<b>162</b>	Oslo SVs repskap	3237-3238	Endre	<b>Endre kulepunktet "Bedre markedsføringen av Norge som reisemål. SV vil styrke natur- og kulturbasert turisme." til "Bedre markedsføringen av Norge som reisemål med miljøvennlig transport. SV vil styrke natur- og kulturbaserte reiseopplevelser."</b>

<b>163</b>	Oslo SVs repskap	3267-3289	Legge til	<b>Legge til følgende to kulepunkter: "Tilrettelegge for at gjenbrukte bygningsmaterialer skal kunne brukes i henhold til gjeldende byggtekniske forskrift (TEK), for eksempel ved bedre dokumentasjon av materialenes egenskaper og ved å kreve at riveprosesser tilrettelegges for å muliggjøre gjenbruk av materialer" og "Tilrettelegge for marked for brukte bygningsmaterialer."</b>
<b>164</b>	Oslo SVs repskap	3268-3289	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: Redusere eksport av avfall, redusere avfallsmengden og øke resirkuleringen av avfall.</b>
<b>165</b>	Oslo SVs repskap	3271	Endre	<b>Innføre forbud mot engangsbestikk, q-tips i plast o.l, og forbud mot mikroplast i produkter, og utarbeide en plan for opptrapping til nye produktgrupper.</b>
<b>166</b>	Oslo SVs repskap	3272-3274	Stryke	<b>Stryke "og etterspørre tjenester fremfor varer der det er mulig".</b>
<b>167</b>	Oslo SVs repskap	3366-3392	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: Utrede klimamerking av transportmidler slik at reisende kan ta kunnskapsbaserte valg av reisemåte (ref. Sveriges utredning av klimamerking av flyreiser), som også omfatter en plikt til å informere om klimaavtrykk i reklame o.l.</b>
<b>168</b>	Oslo SVs repskap	3366-3392	Legge til	<b>Legge til følgende kulepunkt: Øke støtte til satsing på utvikling av elbaserte fly for innenlands transport.</b>
<b>169</b>	Oslo SVs repskap	3370	Endre	<b>Endres siste setning i kulepunktet til: "Innføre en flyavløsningsavgift på strekninger med togtilbud og der toginvesteringer kan erstatte fly fullstendig, etter modell fra ferjeavløsningsavgift."</b>
<b>170</b>	Oslo SVs repskap	3371	Legge til	<b>●Jobbe for fritak for flypassasjeravgift på fly under 20 tonn, for elfly, hydrogenfly, og for avansert biodrivstoff for å skjerme kortbanenettet og gode klimaløsninger</b>
<b>171</b>	Oslo SVs repskap	3394	Endre	<b>Første setning i linje 3394 endres til: "Det er jernbanen som i størst mulig grad skal binde landet sammen, og Norge sammen med våre naboland og kontinentet, ikke biler og fly."</b>



<b>172</b>	Oslo SVs repskap	3399	Endre	<b>Ny setning på slutten av avsnittet "Jernbanesatsing i samiske områder må skje etter konsultasjon med Sametinget, og på en måte som ivaretar reindrift og samiske rettigheter"</b>
<b>173</b>	Oslo SVs repskap	3412	Legge til	<b>Legge til etter "Ofotbanen": "med tilstrekkelig sikring mot reinpåkjørsler"</b>
<b>174</b>	Oslo SVs repskap	3414	Legge til	<b>Legge til etter "Prioritere planlegging for snarlig realisering av Nord-Norge-banen": "med forbehold om at den ivaretar reindrift og samiske rettigheter"</b>
<b>175</b>	Oslo SVs repskap	3416	Legge til	<b>Nytt kulepunkt: - Sikre at ved jernbaneutbygging i reindriftsområder deltar representanter for næringa og Sametinget fra starten av i prosessen med å bestemme traséer og tiltak. Kostnader knyttet til konsekvensutredning og tiltak må tas av utbygger, og ikke næring eller Sameting.</b>
<b>176</b>	Oslo SVs repskap	3427	Endre	<b>Endre kulepunktet til følgende: "Forbedre togfobindelsene til kontinentet, blant annet ved å få Norge med på det dansk-svenske samarbeidet for å få på plass nattog til kontinentet, og gjøre det enklere å kjøpe togbilletter for slike reiser."</b>
<b>177</b>	Oslo SVs repskap	3433	Legge til	<b>Finansiering av jernbaneutbygging må endres til en modell som minner mer om den for Statsbygg, slik at Bane NOR kan prioritere prosjekter og vite at de har penger til å fullføre utbyggingen uten å være avhengige av årlige budsjettforhandlinger.</b>
<b>178</b>	Oslo SVs repskap	3444	Legge til	<b>Avvikle Nye Veier</b>
<b>179</b>	Oslo SVs repskap	3470-3501	Legge til	<b>Legge til nytt kulepunkt: "Utrede tiltak som legger til rette for økt bruk av elbiding."</b>
<b>180</b>	Oslo SVs repskap	3472	Flytte	<b>Flytte kulepunktet til nytt kapittel om "Bærekraftige byer og gode nabolag"</b>
<b>181</b>	Oslo SVs repskap	3475	Endre	<b>Endre "...slik som Bybanen i Bergen og T-banen i Oslo" til "...slik som utvidelse av bybane, trikk, T-bane og superbuss i byene"</b>
<b>182</b>	Oslo SVs repskap	3481-3482	Endre	<b>At kollektivtransporten skal være fossilfri og at drosjekjøringa skal være utslippsfri. SV vil sette krav i offentlige anbud, innkjøp og løyver om fossilfri kollektivtransport og utslippsfri drosjenæring.</b>

<b>183</b>	Oslo SVs repskap	3551	Legge til	<b>(.. som de rike landa i WTO betaler), og som blir forvalta av et organ uavhengig av avgiftsbetalerne.</b>
<b>184</b>	Oslo SVs repskap	3575	Legge til	<b>legge til etter "i denne kampen" og bekjempe økonomisk kriminalitet.</b>
<b>185</b>	Oslo SVs repskap	3659	Stryke	<b>stryke linja</b>
<b>186</b>	Oslo SVs repskap	3676- 3678	Endre	<b>Setningen 'Bistandens fremste oppgave er ....' erstattes med 'Finansiering av tjenester som helse, utdanning, mat eller infrastruktural må derfor i størst mulig grad kombineres med tiltak for å styrke folks deltakelse, evne til organisering og deres rettigheter.</b>
<b>187</b>	Oslo SVs repskap	3678- 3679	Stryke	<b>Setninga 'Norsk bistand....' strykast</b>
<b>188</b>	Oslo SVs repskap	3715	Legge til	<b>Styrke innsatsen på arbeidstakerrettigheter og anstendig arbeid i bistanden</b>
<b>189</b>	Oslo SVs repskap	3716- 3717	Legge til	<b>Etter 'styrke de offentlige' : og ikke-kommersielle systemene</b>
<b>190</b>	Oslo SVs repskap	3724- 3726	Endre	<b>Første setning justeres til "Videreføre og styrke regnskogssatsingen". Siste setning i kulepunktet strykes.</b>
<b>191</b>	Oslo SVs repskap	3736- 3737	Stryke	<b>Kulepunktet strykes.</b>
<b>192</b>	Programkomiteen	3865- 3887		<b>Vedtas.</b>
<b>193</b>	Programkomiteen	3889		<b>Vedtas.</b>
<b>194</b>	Oslo SVs repskap	4013- 4015	Stryke	<b>Stryke setninga som begynner med: SV ser også nye muligheter</b>
<b>195</b>	Oslo SVs repskap	4109	Legge til	<b>internasjonalt, som virkemiddel for å få Israel til å respektere folkeretten. SV vil arbeide for at alle offentlige anskaffelser er i tråd med internasjonal rett, herunder Geneve-konvensjonene og aktuelle FN-vedtak.</b>